台州学院教务处文件

台学院教发〔2017〕71号

关于2017-2018学年第一学期课程学分

重新修读的通知
各二级学院及相关学生：

根据《台州学院学籍管理实施细则》有关规定，现将本学期课程学分重新修读的有关事项通知如下：

一、时间安排：

网上报名时间：9月25日－9月28日；

缴费时间：9月29日；

重组班排课时间：9月30日

重组班考试时间：12月23日－24日。

二、学分重新修读收费标准：75元/学分。

三、报名对象：2013级临床医学、2014级、2015级、2016级学生。

四、操作流程：

1．公布不及格课程名单：各二级学院应及时将当前学期有开课的不及格名单（从“重修成绩报名名单统计”导出）下发各班并公布，要求通知到学生，学生也可以自己上网查询本人的成绩，成绩有出入的请到各二级学院办公室核实。

2．网上报名：学生应在学校规定的报名时间内在网上报名，逾期不予修改或补报。(课程报名门数原则上不超过4门)。
报名方法有以下三种：

①当前学期有相同的开班课程，学生可直接在网上报名插入同一校区的任一班级跟班上课（系统允许冲突，上课时间冲突的情况下学生可以采取听课加自学方式来重修）。
②因课程代码发生变化导致无法直接在网络端进行跟班报名的专业课，请相关学生到学生所在二级学院教务员处报名插班到相似课程进行跟班报名。

③因专业设置调整导致需重修科目不再有相似课程可跟班的科目，以及因课程代码发生变化导致无法直接在网络端进行跟班报名的公共基础课，请相关学生到学生所在二级学院教务员处进行重组班报名,视报名人数安排重修上课方式。

3．缴费:学生在网上报名结束后，各二级学院按班级打印选课名单，通知学生按选课名单以班级为单位将学分重新修读费收齐，并以刷银行卡缴费方式连同选课名单（一式两份,要求最后一行显示总计金额）一起上交计财处，未及时缴费的学生将被取消相应课程的选课名单。临海校区交行政楼126颜老师，椒江校区交行政楼137徐老师。

4．重组班排课：报名缴费结束后，各二级学院在系统内安排辅导老师、上课时间和地点（单独开班9学时/学分，分面授与自学作业两部分）。重修报名结束以后，各二级学院应及时将课程学分重新修读安排表公布并通知相关教师和学生。注：跟班报名不需要另外排课，但二级学院须告之任课教师最新的选课名单。

5．重组班出卷：进行笔试考核的课程，任课教师应制作三份难度、题量相当的重修试卷（三份试卷内容重复率不得超过20%，制作要求见《台州学院课程考核管理办法》），打印好三份试卷、答卷及参考答案，检查无误并经系主任（或专业负责人）审阅后，将试卷和答卷装入试卷袋密封（参考答案另外密封），并将试卷袋上各项目填写完整，考前两周交到所在学院教务管理办公室。考核试卷由开课学院随机抽签，汇总后于12月11日前上交教务处。

6．成绩录入：跟班重修成绩和所跟课程班级正考成绩同时录入系统，重组班重修成绩于考试后五天内录入系统。

7．注意事项：

①跟班重修学生参加所跟教学班的考试，并与该班学生使用相同的试卷，如果考试时间冲突，学生可申请缓考，于补考时间参加考试。若重修考试成绩仍然不及格，须继续参加下一次重修，不得补考。
②对于课程代码发生变化但能找到相似课程替代的专业课科目一律跟班到相似课程。二级学院须在正方系统里进行相应课程的课程替代操作，以确保毕业审核的顺利进行。具体操作步骤详见附件。

③降级学生可根据实际情况适当放宽报名门数限制。
附件：1.按专业年级设置课程替代操作流程
2.按学生个人设置课程替换操作流程
教务处（教师教学发展中心）
2017年9月25日

　台州学院教务处（教师教学发展中心） 2017年9月25日印发
PAGE
—4—